
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

37

Podzimní víkendy 
s jednodenní jízdenkou

2 3-4Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2021

zdarma

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

ZMĚNA DOPRAVCŮ NA BLANENSKU A 
BOSKOVICKU OD 1. 10. 2021

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

LINKA R13
OBNOVENÍ PROVOZU

Vážení cestující,
od 1. 10. 2021 se mění jízdní řády na několika regionálních autobusových linkách především 
na Blanensku a Boskovicku. 
V souvislosti s tím budou na linkách na Blanensku a Boskovicku v provozu nové autobusy 
v jednotných barvách Jihomoravského kraje. Těšit se můžete nově také na hybridní 
autobusy.
Nové JŘ platí na autobusových linkách 152, 154, 157, 162, 167, 222, 226, 230, 231, 232, 233, 234, 
235, 240, 250, 251, 252, 253, 254, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 273, 276, 290, 291, 301, 302, 
310, 311, 313, 511, 514, 520, 521, 522, 531, 701, 702.

Od 1. 10. 2021 se částečně obnovuje 
provoz rychlíků v oblasti postižené 
tornádem (úsek Břeclav - Hodonín). 
Na linkách R13 a S9 platí nové jízdní 
řády.
Aktuální tarifní pravidla jsou i nadále v 
platnosti.
 

5Burčákové slavnosti - Hustopeče



KLÍČENKYKLÍČENKY
PRO VAŠE DĚTIPRO VAŠE DĚTI

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

37INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

VÝHODNÉ JÍZDENKYVÝHODNÉ JÍZDENKY
JEDNODENNÍ JEDNODENNÍ 

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

Na celodenní výlety se vám vyplatí
Jednodenní jízdenky IDS JMK

Jednodenní jízdenky umožní pohodlné a bezstarostné cestování především o 
víkendech a ve státní svátky. 

V nepracovní dny mohou s jednou jednodenní jízdenkou základní přenosnou 
společně cestovat dva cestující nad 15 let a až tři děti do 15 let.  

Varianty jednodenních jízdenek:
Jednodenní všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech tarifních zónách IDS 
JMK včetně brněnských zón 100+101. Cena jízdenky 190 Kč.
Jednodenní mimobrněnská všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech 
zónách IDS JMK mimo brněnské zóny 100+101. Cena jízdenky 150 Kč. 
Jednodenní brněnská jízdenka pro tarifní zóny 100+101. Jízdenka platí pouze 
ve dvou brněnských zónách 100+101. Cena jízdenky 90 Kč.

Např. pokud si koupíte jízdenku pro město Brno, pak stačí jet jenom čtyři cesty a 
už se vám jízdenka vyplatí  (za obyčejné jízdenky zaplatíte 100 Kč, za jednodenní 
jízdenku 90 Kč). Jednodenní jízdenky se prodávají ve třech variantách: pro město 
Brno (zóny 100 + 101) za 90 Kč, pro všechny zóny mimo 100 + 101 za 150 Kč a 
celosíťové za 190 Kč. Jednodenní jízdenky lze koupit především na železničních 
stanicích, u řidičů regionálních autobusů.
Turistické jízdenky pro vybrané oblasti Jihomoravského kraje platí stejně 
jako klasické turistické jízdenky 24 hodin od označení nebo zakoupení u řidiče 
regionálního autobusu. V nepracovní dny s jednou základní jízdenkou přenosnou 
mohou cestovat až dvě osoby starší 15 let s maximálně 3 dětmi do 15 let. Můžete 
zakoupit jízdenku pro oblast Moravského krasu, Slovácka, Pálavy nebo Podyjí. 

Pálava - jízdenka platí v zónách 530, 535, 537, 540, 545, 550, 551, 552, 555, 560, 561, 
562, 565, 570, 571, 572, 575, 580, 581, 582, 585, 592, 912. Cena jízdenky 100 Kč.
Podyjí - jízdenka platí v zónách 459, 479, 550, 560, 570, 580, 800, 810, 812, 815, 
817, 818, 820, 822, 823, 825, 829, 831, 832, 833, 835, 837, 839, 843, 845, 847, 855, 

857, 867, 877. Cena jízdenky 100 Kč.
Moravský kras - jízdenka platí v zónách 220, 225, 226, 230, 232, 235, 236, 240, 
245, 246, 250, 255, 256, 257, 260, 262, 265, 266, 267, 270, 275, 277, 280, 285, 286, 

287, 297, 290, 295. Cena jízdenky 100 Kč.
Slovácko - jízdenka platí v zónách 565, 572, 575, 585, 630, 640, 650, 652, 653, 660, 
662, 665, 675, 685, 687, 689, 695, 900, 910, 912, 915, 917, 925, 935, 945, 955, 965 

a 975. Cena jízdenky 100 Kč.

Nechcete kupovat jízdenky přes e-shop nebo 
aplikaci? Ve všech vozidlech IDS JMK – 
ve vlacích, v regionálních autobusech i 
v brněnské městské dopravě zaplatíte 
bankovní kartou!

JÍZDENKY
PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
   JEDNORÁZOVÉ 
   JEDNODENNÍ

Na bankovní kartě:
eshop.idsjmk.cz

V appce na mobilu:
IDS JMK 
POSEIDON
                                  

Stahujte App
IDS JMK POSEIDON

IDS JMK 

XXXX XXX XXXX XXXX 

24 H



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

37INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

VÝLUKA NA LINCE 551 (BOŘETICE, NĚMČIČKY)
4. - 17. 10. 2021

551
Od 4. 10. do 17. 10. 2021 bude linka 551 bude rozdělena na dvě větve:
Spoje jedoucí celou trasu Velké Pavlovice - Klobouky u Brna a 
zpět - pojedou do Bořetic obousměrně odklonem přímo po silnici 
II/421 s vynecháním obce Němčičky.
Obsluhu Němčiček zajistí samostatné spoje v trase Velké Pavlovice, 
aut. nádr. - Němčičky, ZD a zpět.
Zastávky Němčičky, u mlýna a Bořetice, žel. st. budou zcela bez 
obsluhy. Nebudou tak zachovány přípojné vazby mezi linkou 551 a 
vlaky linky S52 v Bořeticích a to obousměrně.
Spoje pojedou odchylně od standardního jízdního řádu, zejména v 
úseku Bořetice - Velké Pavlovice!
Dbejte prosím zvýšenou pozornost výlukovému jízdnímu řádu linky 551!
Změna zastávek:
Zastávky Němčičky, u mlýna a Bořetice, žel. st. budou bez obsluhy.

ODŘEKNUTÍ VLAKŮ NA LINCE S3 - BRNO - KUŘIM
2. A 3. 10. 2021 (VŽDY 8:40-16:40)

S3
Z důvodu nedostatečné kapacity trati budou v úseku Brno hl.n. – 
Kuřim odřekuty vlaky linky S3/4921, 4925, 4969, 4973, 4970, 4920, 
4926, 4972 ve dnech 2. a 3.10. 2021 vždy od 8:40 do 16:40 hodin.
Ostatní vlaky S3 pojedou dle současného jízdního řádu.

VÝLUKA TRAMVAJÍ NA STRÁNSKOU SKÁLU
2. - 3. 10. 2021

10
Z důvodu pokračující rekonstrukce silničního mostu v ulici 
Bělohorské nebude v sobotu 2. října 2021 a v neděli 3. října 2021 
vždy od 8:15 do 17:15 možná jízda tramvají na Stránskou skálu.
Linka 10 bude od zastávky Krásného odkloněna do smyčky 
Novolíšeňská. Vynechá tak zastávky Podstránská, Stránská skála a 
Stránská skála - smyčka. Na odklonové trase obslouží zastávky linky 8.
Náhradní doprava pro obsluhu lokality bývalého Zetoru bude 
zajištěna polookružní autobusovou linkou x10 po trase a 
zastávkách Novolíšeňská (zastávka trolejbusů směr centrum) – Zetor 

- smyčka – ZKL (zřízena v ulici Trnkově) – Slévárna Heunisch (zřízena u 
brány do areálu slévárny) – Zetor - silnice – Novolíšeňská.
Změna zastávek:
Zastávky Podstránská, Stránská skála a Stránská skála - smyčka 
nebudou obsluhovány. Náhradou je možné využít také zastávky 
Podstránská (na mostě, obsluhována linkou 75) nebo Bělohorská 
(obsluhována linkami 8, 10, 55 a 75).

VÝLUKA ULICE ODBOJÁŘSKÁ V BRNĚ
2. - 3. 10. 2021

30, 50, 51, 52, N92
Z důvodu finální pokládky povrchu komunikace nebude od 6:00 
v sobotu 2. října nepřetržitě do 22:00 v neděli 3. října 2021 možná 
jízda veškeré dopravy ulicí Odbojářskou.
Trolejbusová linka 30 (provoz zajistí parciální trolejbusy) pojede 
v úseku Zoologická zahrada / Náměstí 28. dubna – Laštůvkova 
odklonem ulicemi Obvodová a Stará dálnice. Vynechá tak zastávky 
Náměstí 28. dubna (směr Černého) a Vondrákova (v obou směrech). 
Na odklonové trase obslouží v obou směrech zastávky Přístaviště 
a Wollmanova. Zastávka Zoologická zahrada směr Černého bude 
obsluhována na zastávce linky 54 směr Přístaviště (u tramvaje).
Vzhledem k delší objízdné trase pojede linka 30 v úseku Černého – 
Laštůvkova ve směru do Králova Pole o 3 minuty dříve oproti 
pravidelnému jízdnímu řádu.
Autobusové linky 50, 51 a 52 pojedou v úseku Zoologická zahrada – 
Adamcova / Ondrouškova odklonem po trase linky 54. Vynechají tak 
zastávky Náměstí 28. dubna, Vondrákova, Laštůvkova a Wollmanova. 
Na odklonové trase obslouží všechny zastávky linky 54.
Vzhledem k delší objízdné trase budou linky 50, 51 a 52 od Zoologické 
zahrady odjíždět o 1 minutu dříve oproti pravidelnému jízdnímu řádu.
Noční autobusová linka N92 pojede v úseku Svratecká / Náměstí 
28. dubna – Laštůvkova odklonem ulicemi Obvodová a Stará 
dálnice. Vynechá tak zastávky Náměstí 28. dubna (směr Černého) a 
Vondrákova (v obou směrech). Na odklonové trase obslouží zastávky 
Zoologická zahrada (u tramvaje, pouze směr Černého), Přístaviště 
a Wollmanova. Vzhledem k delší objízdné trase pojede linka N92 v 
úseku Černého – Laštůvkova ve směru k hlavnímu nádraží o 3 minuty 
dříve oproti pravidelnému jízdnímu řádu.
Změny zastávek:
Zoologická zahrada – linky 30 a N92 směr Černého obslouží pouze 
zastávku u tramvaje, linky 50, 51 a 52 obslouží zastávku v terminálu 
i u tramvaje
Náměstí 28. dubna – směr Vondrákova bez obsluhy
Vondrákova – v obou směrech bez obsluhy
Laštůvkova – bez obsluhy linkami 50, 51 a 52
Wollmanova – bez obsluhy linkami 50, 51 a 52, obsluhována linkami 
30 a N92

PŘESUN ZASTÁVKY HLÍNA
11. - 17. 10. 2021

422
Zastávka Hlína je přesunuta na silnici II/395 k výjezdu z parkoviště 
u rozhledny V. Menšíka od 11. do 17. 10. 2021.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

37INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

VÝLUKA NA LINCE S2 BRNO - KŘENOVICE (-VYŠKOV)
9. - 10. 10. 2021

S2
Od 9. 10. 2021 od 7:30 hodin nepřetržitě do 10. 10. 2021 do 15:00 
hodin bude probíhat výluka na lince S2 mezi Brnem a Křenovicemi:
Vlaky v úseku Brno hl.n. - Křenovice horní nádr. budou nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucími podle výlukového jízdního 
řádu linky xS2.
V úseku Brno hl.n. – Sokolnice-Telnice jsou spoje NAD linky xS2 
vedeny souběžně s vlaky pro zachování návazností na autobusy linek 
610, 611, 612.
Za vlaky S2/4025 v sobotu 9.10. 2021 a S2/4702 v neděli 10. 10. 2021 
jede NAD z/do Vyškova.
Autobusy náhradní dopravy budou jezdit dle výlukového jízdního 
linky xS2 po dvou odlišných trasách:

• trasa A - Brno hl.n. – Brno-Chrlice – Sokolnice-Telnice - Újezd, 
Revoluční - Hostěrádky- Rešov - Zbýšov - Křenovice hor.n. a zpět. Z 
Brna o 13 minut dříve a do Brna přijíždí později než vlak.

• trasa B (rychlý spoj mimo žel.st. Brno-Chrlice) Brno hl.n. – Sokolnice-
Telnice a zpět. Z Brna odjíždí o 5 minut dříve

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl.n. (trasa A, B) - před staniční budovou u viaduktu Křenová
• Brno-Chrlice (trasa A) - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Chrlice, nádraží“

• Sokolnice-Telnice (trasa A, B) - u nádražní budovy na zastávce 
autobusů IDS JMK „Sokolnice, žel. st.“

• Újezd u Brna (trasa A) - na ulici Nádražní na zastávce autobusů IDS 
JMK „Újezd, Revoluční“

• Hostěrádky-Rešov (trasa A) - na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hostěrádky-Rešov“
• Zbýšov (trasa A) - na zastávce autobusů IDS JMK „Zbýšov“
• Křenovice horní n. (trasa A) - u nádražní budovy na zastávce autobusů 
IDS JMK „Křenovice, hor. žel. st.“

• Rousínov (trasa A)
směr do Vyškova - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Rousínov, 
rozc. k žel.st. 0,1“
směr do Brna – u nádražní budovy

• Luleč (trasa A)- v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Luleč, rozc. k 
žel.st. 0,2“

• Vyškov na Moravě (trasa A) - u nádražní budovy na zastávce autobusů 
IDS JMK „Vyškov na Moravě žel. st.“

VÝLUKA NA S21 SKALICE N/S - VELKÉ OPATOVICE
16. - 20. 10. 2021

S21
Od 16. 10. 2021 od 8:30 hodin nepřetržitě do 20. 10. 2021 do 18:15 
hodin vlaky na lince S21 budou v úseku Skalice nad Svitavou – 
Boskovice – Velké Opatovice nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy. Autobusy pojedou podle výlukového jízdního řádu jako 
linka xS21.

Přeprava jízdních kol
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Skalice nad Svitavou – před staniční budovou (zastávka autobusů 
IDS JMK „Skalice nad Svitavou, žel. st.“)
Boskovice - na silnici na ulici Nádražní před staniční budovou
Knínice u Boskovic - na zastávce autobusů IDS JMK „Knínice, U 
Nádraží“
Šebetov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Šebetov“
Cetkovice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Cetkovice“ a u žel. 
zastávky na zastávce autobusů IDS JMK „Cetkovice, žel.st.“
Velké Opatovice – před staniční budovou

ODŘEKNUTÍ VLAKŮ NA LINCE S3 - BRNO - KUŘIM
9. A 10. 10. 2021 (VŽDY 10:30-16:30)

S3
Ve dnech 9. a 10. 10. 2021 vždy od 10:30 do 16:30 hodin v úseku 
Brno-Královo Pole – Kuřim nepojedou vlaky linky S3: 4923, 4925, 
4967, 4969, 4971, 4973, 4918, 4920, 4922, 4926, 4928, 4972. 
Ostatní vlaky S3 pojedou dle současného jízdního řádu. Omlouváme 
se za omezení z důvodu nedostatečné kapacity trati.



Kategorie
cestujícího

bez předplatní 
jízdenky pro 

zóny 100+101

 s předplatní 
jízdenkou pro 
zóny 100+101

počet
zón cena počet

zón cena

dospělý 6 zón 49 Kč 4 zóny 34 Kč
cestující 65+* 6 zón 12 Kč 4 zóny 08 Kč
student do 26* 6 zón 12 Kč 4 zóny 08 Kč

Ve všech spojích IDS JMK bude platit 
Tarif IDS JMK.
Jednodenní jízdenky IDS JMK
Pro dopravu z Brna a vzdálenějších oblastí 
kraje do Hustopečí doporučujeme 
využít jednodenní jízdenku IDS JMK 
(za 190 Kč, pokud pojedete přes Brno a 
nemáte pro Brno předplatní jízdenku, 
nebo za 150 Kč, pokud pojedete mimo 
Brno). Platí jak pro cestu tam, tak pro 
cestu zpět.

24 H
Jednodenní jízdenka 
mimobrněnská -150 Kč.
Jednodenní jízdenka 
celosíťová -190 Kč.

Jednodenní jízdenka základní
v nepracovní dny (SO+NE+SV.)

platí až pro 2 dospělé + 3 dět do 15 let.

PŘEHLED SPOJENÍ

Ve dnech 30. 9. – 2. 10. 2021 se konají v Hustopečích Burčákové slavnosti 2021. 
Hlavní program se uskuteční v pátek 1. 10. a v sobotu 2. 10. 2021. 
Pro cestu využijte výhradně přímý vlak linky S3. Spojení hledejte na www.idsjmk.cz.

Pátek 1. 10. 2021
Pro spojení z Brna do Hustopečí a zpět využívejte výhradně přímé a pohodlné 
vlaky linky S3, které jezdí každou hodinu a budou mít dostatečnou kapacitu. 

Vlaky mezi Brnem a Hustopečemi zastavují dále v zastávkách a stanicích Modřice, 
Rajhrad, Hrušovany u Brna, Žabčice, Vranovice, Pouzdřany, Popice a Šakvice, takže i 
z těchto zastávek lze samozřejmě spojení využít.

Sobota 2. 10. 2021
Pro spojení z Brna do Hustopečí a zpět využívejte výhradně přímé vlaky linky 
S3, které jezdí každou hodinu a budou mít dostatečnou kapacitu. 

Vlaky mezi Brnem a Hustopečemi zastavují dále v zastávkách a stanicích Modřice, 
Rajhrad, Hrušovany u Brna, Žabčice, Vranovice, Pouzdřany, Popice a Šakvice, takže i 
z těchto zastávek lze samozřejmě spojení využít. 

Odjezdy přímých vlaků linky S3 

Brno - Hustopeče 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09
Hustopeče - Brno 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:07 21:04

Pro cestu mezi Brnem a Hustopečemi na burčákové slavnosti nevyužívejte rychlíky 
linky R13 s přestupem v Šakvicích na autobus linky 543 do Hustopečí, protože 
autobusy mezi Šakvicemi a Hustopečemi nebudou posilovány. 

Omezení v Hustopečích

Během akce se může stát, že budou mít regionální autobusové spoje IDS JMK zpoždě-
ní. Omlouváme se za možné komplikace.

JÍZDENKY

Jednorázové jízdenky
Pro cestu lze využívat také klasické 
jednorázové jízdenky IDS JMK, které 
koupíte přímo u řidiče v regionálních 
autobusech nebo na vlakových nádražích.
Ceny jízdenek Brno - Hustopeče
při cestě z centra Brna

* Ceny uvedené v tabulce platí při nevyužití městských linek 
1 - 99 po Brně. Slevu je třeba doložit dle Tarifu IDS JMK.

Přejeme vám šťastnou cestu
a krásné zážitky v 

MOBILNÍ APLIKACE
IDS JMK POSEIDON

App Store
AVAILABLE ON THE                 

Google 
ANDROID                  

Jízdenky IDS JMK pro Brno i region

SPOJENÍ VLAKEM
BURČÁKOVÉ SLAVNOSTI

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Pro cestu mezi Brnem a Hustopečemi na Burčákové 
slavnosti 2021 nevyužívejte rychlíky linky R13 

s přestupem v Šakvicích na autobus linky 543 do 
Hustopečí, protože autobusy mezi Šakvicemi a 

Hustopečemi nebudou posilovány. 
Děkujeme za pochopení

VLAK 
S3


